PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

TOTAL DE RECURSOS
INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

PLANILLA 08 EN PESOS
CONCEPTO TOTAL CAJA DE CAJA DE RETIROS, INSTITUTO DE
JUBILACIONES, JUBILACIONES Y PREVISION SOCIAL
SUBSIDIOS Y PENSIONES DE (IPS)

PENSIONES DEL POLICIA

PERSONAL DEL BANCO

DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES

TOTAL RECURSOS 22.252.337.300 1.230.969.300 3.495.372.00C 17.525.996.000

1.00.0.00 - RECURSOS DE ORIGEN PROVINCIAL

1.02.0.00 - INGRESOS NO TRIBUTARIOS

1.

1.
1.

1.

02.1.00 - TASAS

1.02.1.41 - TASA ADMINISTRATIVA - I.P.S. -
02.5.00 - ALQUILERES

02.6.00 - MULTAS

1.02.6.05 - VARIAS I.P.S.

02.9.00 - OTROS RECURSOS NO TRIBUTARIOS
1.02.9.26 - OTROS

1.03.0.00 - APORTES Y CONTRIBUCIONES

1.

1.

1.

1.

03.1.00 - APORTES PERSONALES AL IPS

1.03.1.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

1.03.1.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

1.03.1.03 - MUNICIPALIDADES

1.03.1.04 - ENTES PRIVADOS

1.03.1.05 - ADMINISTRACION CENTRAL - SERVICIO PENITENCIARI
1.03.1.06 - LEY DE POLICIA' Y SERVICIO PENITENCIARIO
1.03.1.07 - D. G. C. y E. - DOCENTES

03.2.00 - CONTRIBUCIONES PATRONALES AL IPS

1.03.2.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

1.03.2.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

1.03.2.03 - MUNICIPALIDADES

1.03.2.04 - ENTES PRIVADOS

1.03.2.05 - ADMINISTRACION CENTRAL - SERVICIO PENITENCIARI
1.03.2.06 - LEY DE POLICIA' Y SERVICIO PENITENCIARIO
1.03.2.07 - D. G. C. y E. - DOCENTES

03.5.00 - APORTES PERSONALES A OTRAS ENTIDADES
1.03.5.01 - ADMINISTACION CENTRAL

1.03.5.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

1.03.5.03 - LEY DE POLICIA

1.03.5.04 - SECTOR PUBLICO PROVINCIAL FINANCIERO
1.03.5.05 - JUBILADOS Y PENCIONADOS BANCO PROVINCIA
03.6.00 - CONTRIBUCIONES PATRONALES A OTRAS ENTIDADES
1.03.6.01 - ADMINISTRACION CENTRAL

1.03.6.02 - ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

21.298.896.600
38.386.600
250.000
250.000
2.640.000
33.000.000
33.000.000
2.496.600
2.496.600
20.859.380.000
8.966.130.00C
1.534.630.000
990.380.000
1.489.660.000
1.050.540.000
319.130.000
115.000.000
3.466.790.00C
7.229.905.000
1.290.430.000
794.110.000
1.266.155.000
777.850.000
353.740.000
156.000.000
2.591.620.00C
2.290.808.900C
1.054.976.000
2.197.900
609.635.000
390.000.000
234.000.000
2.372.536.100
1.200.478.500
2.434.600

1.174.239.600
5.136.600

2.640.000

2.496.600
2.496.600
1.169.103.000

624.000.000

390.000.000
234.000.000
545.103.000

3.495.372.00C

3.494.242.00C

1.666.808.900
1.054.976.000
2.197.900
609.635.000

1.827.433.100
1.200.478.500
2.434.600

16.629.285.000
33.250.000
250.000
250.000

33.000.000
33.000.000

16.196.035.000
8.966.130.000
1.534.630.000
990.380.000
1.489.660.000
1.050.540.000
319.130.000
115.000.000
3.466.790.000
7.229.905.000
1.290.430.000
794.110.000
1.266.155.000
777.850.000
353.740.000
156.000.000
2.591.620.000



PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DIRECCION PROVINCIAL DE PRESUPUESTO

PLANILLA 08

PRESUPUESTO GENERAL EJERCICIO 2013

TOTAL DE RECURSOS
INSTITUCIONES DE PREVISION SOCIAL

EN PESOS

CONCEPTO TOTAL CAJA DE CAJA DE RETIROS, INSTITUTO DE
JUBILACIONES, JUBILACIONES Y PREVISION SOCIAL
SUBSIDIOS Y PENSIONES DE (IPS)
PENSIONES DEL POLICIA
PERSONAL DEL BANCO
DE LA PROVINCIA DE
BUENOS AIRES
1.03.6.03 - LEY DE POLICIA 624.520.000 624.520.000
1.03.6.04 - SECTOR PUBLICO PROVINCIAL FINANCIERO 545.103.000 545.103.000
1.06.0.00 - RENTAS DE LA PROPIEDAD 400.030.000 30.000 400.000.000
1.06.2.00 - INTERESES POR DEPOSITOS 30.000 30.000
1.06.2.10 - INTERESES POR DEPOSITOS INTERNOS 30.000 30.000
1.06.3.00 - INTERESES POR TITULOS Y VALORES 400.000.000 400.000.000
1.06.3.10 - INTERESES POR TITULOS Y VALORES INTERNOS 400.000.000 400.000.000
1.07.0.00 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.100.000 1.100.000
1.07.1.00 - DE UNIDADES FAMILIARES 1.100.000 1.100.000
9.00.0.00 - RECURSOS DE JURISDICCION NACIONAL 953.440.700 56.729.700 896.711.000
9.03.0.00 - COPARTICIPACION DE LEYES ESPECIALES 953.440.700 56.729.700 896.711.000
9.03.0.11 - LEY 23966 ART. 5° 953.440.700 56.729.700 896.711.000



